Anno M. DLII. Rex Christianus à redeuntibus informatius Optimatibus de Islandiæ statu, illuc destinat Paulum Huitfeldium, qui superstitem Jonæ filium, & reliquos, à quibus cædes præfecti regii servitorumque perpetrata esset, morte mulctavit; fidem restauravit Evangelicam; & triviales Scalholtiæ atque Holæ scholas restituit.

Sed qui primum hanc in Sueonia propagarunt doctrinam, M. Olaus Petri, & M. Laurentius Andreæ, interim de vita migrarunt; ille quidem Stocholmiæ XIV. & hic septuagenarius XIX. Aprilis Stregnesiæ, Lundiæ autem Scanorum, XXVII. Decembris, M. Thorbernus Bilde, postremus illic Præsulum Catholicorum, mundo valedixit; Non tamen illi, verum Francisco Vormundo, ibi subrogatur M. Nicolaus Palladius, qui octiduo secundum Pascha inauguratus, Johannem Albertum, Roschildenibus consecrat Episcopum. Gustavus Sueonum Rex, nihil minus quam de morte adhuc cogitans, tertio se accingit conjugio, quod, XXI. Augsti, Vasteni cum venusta admodum virginem, & familiæ oppidò pervetustæ, Catharina, illustris herois Gustavi Olai in Westrogothia gubernatoris filia, consummavit.

Illi Præsules regni matrimonio, & præsertim Archiepiscopus, Vpsalenfis, & Bothvidus Antistes Stregensis, magnopere in primis reluctabantur; Quod Catharina esset sorore nuper defunctæ conjugis regiæ progenita, & Gustavo Johannis ab Haga legitimate desponsata. Vicit tamen regis Gustavi flagrans erga virginem amor, qui adversariorum contumaciam carceribus

bus etiam compescuisse dicitur, & priori satisfecisse sponso, Ceciliam novæ conjugis sororem illi procurando uxorem. Interea non amoris potentia, sed ignis vehementia flagrantes Stockholmia & Abogia, universæ propemodum consumuntur. Quo tempore Germania horrendo martis incendio iterum flagravit, Gallo & Saxone Imperatorem ardenter oppugnantibus, imperiumque affectantibus.

Anno MDLIII. XXI. Januarii. Funus M. Thorberni sepulchro Lundiae commendatur, & frequentissimus Hafniæ Ordinum conventus celebratur. In quo etiam Oratores Lubecensium, ac reliquorum in Vandalia mercatorum comparentes, queruntur, quod Bergæ, juxta privilegiorum non licet tenorem, Hansaticis institoribus negotiari. Nec alio potiuntur responso, quam illic hoc super negotio inquirendum, & quod justitia suadet, tunc statuendum esse.

Suecus autem haud ignorans pactas cum Lubecensibus inducias modo ad finem properare, ut tempestivè ipsorum exploret animos, suum ad illos expedit Secretarium Olavum Laurentium, & per reducem intelligens ipsos, non nisi veteribus negotiandi in Suecia receptis privilegiis regno intolerabilibus; Ablatis nupero bello mercibus restitutis; & impensis prælio sumptibus adversus regem Christiernum pro Sueciâ simul gesto solutis, ad ulteriorem propenos pacem, suæ invigilat defensioni. Ericum quoque filium, proximum throni hæredem, destinat Lincopiam, ubi cum Presbyterio Ostrogothiæ & Smalandiæ illic convocato colloquens, illud servandæ admonet fidelitatis, ipsumque parenti magis devincturus, consuetas ei decimas confirmat Ecclesiasticas.